
鶴教学第１８１号 

令和２年６月１日 

保護者 様 

 

 

鶴ヶ島市教育委員会教育長 

 

 

学校の再開に向けた感染症対策について（お知らせ） 

 

新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、令和２年５月３１日までの臨時休業

要請にご理解とご協力をいただいたことに改めて感謝申し上げます。先週の準備登校

日を経て、本日から段階的な学校再開【第 1段階】を実施いたします。 

緊急事態宣言の解除後も、学校における感染リスクをゼロにすることは困難な状況

です。しかし、鶴ヶ島市教育委員会では、児童生徒の安心・安全を第一に考えなが

ら、「学びの保障」や「心身の健康保持増進」に努め、学校における感染リスクを可

能なかぎり軽減いたします。 

つきましては、下記のとおり感染症対策の整備等を進めていきますので、引き続

き、鶴ヶ島市の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 各学校における感染症対策のための整備 

・非接触体温計の配備   （各学校に４～５個） 

・フェイスシールドの配布 （各学校に９０～１７０枚） 

・ビニール手袋の配布   （各学校に１２００～３４００枚） 

・飛沫拡散防止パネルの配布（全児童生徒に１個） 

その他、ハンドソープや校内消毒液等を市内各小中学校に配布しました。 

 

２ 感染症対策における保護者への依頼事項 

・朝夕のお子様の検温とご家族の健康状態の把握をお願いします。 

・体調不良の場合は登校させないようにお願いします。 

・マスクの着用をお願いします。 

・体調不良がみられたお子様のお迎えをお願いします。 

 

３ 感染者が発生した場合の対応について 

・保健所等関係機関と連携し、臨時休業等の適切な対応をしてまいります。 

 

 鶴ヶ島市教育委員会 

学校教育課 TEL（271）1111 


